dia Præbenda, seu dimidiis Canonicatibus, & dimidiis Præbendis, ex quorum fructibus, redditibus, & proventibus tertia fructuum, reddituum, & proventuum, ut præfertur applicatorum hujusmodi pars a Nobis per præfentes, ut præfertur dismembrata, & Dignitatibus, ac Canonicatibus, & Præbendis dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis, etiam ut præfertur applicata exitit per obitum, aut resignationem, vel liberam dimissionem, sive renunciationem, aut per viam deputationis in Coadjutorem perpetuum super illarum, & illorum respective regimine, & administratione cum futura in illis respective successione, aut alias quomodolibet provisi, omnes, & quascumque expensas necessarias, & opportunas in expeditione Literarum Apostolicarum desuper expediendarum integraliter, ut prius, & prout ante dismembrationem, separationem, sejunctionem, nec non applicationem, & appropriationem a Nobis per præfentes, ut præfertur, factas hujusmodi, facere debuissent, absque ulla diminutione, & absque eo, quod ob dismembrationem, separationem, sejunctionem, nec non applicationem, & appropriationem a Nobis per præfentes, ut præfertur respective factas hujusmodi, aliquid unquam a Patriarchali Ecclesia Ulixbonensi Occidentali, ejusque Dignitatibus, & Canonicis pretendere possint, & valeant, facere, aliaque omnia, & singula jura Datarie, & Cancellarie, & Camere nostre Apostolicis debita.

§.8. Quo vero ad unum, & alterum Archidiaconatum ejusdem Ecclesie Portugallensis, ex quorum fructibus, redditibus, & proventibus dimidia, ac tres, ex quatuor eorumdem fructuum respective partes hujusmodi, nec non quoad ultimodictas decem dignitates, quorum omnes, & singuli fructus, redditus, & proventus præfati a nobis per præfentes, ut præfertur, dismembrata, sejuncta, & separata, ac dismembrati, sejuncti, & separati, nec non Dignitatibus, ac Canonicatibus, & Præbendis dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis, etiam ut præfertur applicata, & appropriati, extiterunt, quod de uno, & altero præfate Ecclesie Portugallensis Archidiaconatibus hujusmodi, nec non de ultimodictis decem dignitatibus, etiam ut præfertur, pro tempore providendi in expeditione Literarum Apostolicarum desuper conficiendarum Datarie, & Cancellarie, ac Camere præfatarum jura, & expensas hujusmodi, non nisi rationem partis fructuum, reddituum, & proventuum uni, & alteri præfate Ecclesie Portugallensis Archidiaconatibus hujusmodi remanentis ad rationem portionis ultimodictis decem dignitatibus, & earum singulis a Capitulo, nec non dignitatibus, & Canonicis dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis, ut præfertur, persolvenda, & non alias persolvere respective debeant, & teneantur.

§.9. Quodque omnes, & quicumque fructus, redditus, & proventus præfati a

nobis per præfentes ut præfertur dismembrati sejuncti, & separati, & Dignitatibus, & Canonicatibus, & Præbendis dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis applicati, & appropriati pro equali rata inter fructus certos, sive grossos ad unamquamque, & unumquemque ex dictis dignitatibus, ac Canonicatibus, & Præbendis ejusdem Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis spectantes annumerentur, ita, quod sic, annumerati; Si super dictis Dignitatibus, ac Canonicatibus, & Præbendis dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis, illarumque, & illorum provisionibus, Literas Apostolicas expediri contingat, ejusdem Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis dignitatis post Pontificalem majoris videlicet fructus, redditus, & proventus certi, qui alias juxta Taxam in præfatis ejusdem Clementis Prædecessoris ab Innocentio etiam Prædecessore nostro præfato desuper in forma præfata expeditis literis constitutam Summam mille quingentorum quinquaginta trium, computatis vero distributionibus quotidianis, mille septingentorum septuaginta septem non excedebant deinceps bis mille septingentorum quinquaginta trium, computatis vero distributionibus præfatis bis mille noningentorum septuaginta octo, cujuslibet vero ex aliis quinque dignitatibus, & octodecim Canonicatibus, & Præbendis dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis respective fructus certi, qui juxta eandem Taxam etiam Summam mille quingentorum viginti octo, computatis vero distributionibus quotidianis mille septingentorum octo ducatorum auri parium similiter non excedebant, deinceps bis mille septingentorum viginti octo, computatis vero distributionibus præfatis bis mille noningentorum octo ducatorum auri similium eorum respective valorem annum non excedere respective exprimantur, & exprimi debeant, eadem autoritate decernimus, & statuimus: Quo vero ad fructuum, reddituum, & proventuum prædictorum dispositionem, & usum, tam in divisione reddituum, quam in vacationibus Dignitatum, ac Canonicatum, & Præbendarum dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis faciendam, sive faciendum, idem servetur ordo, qui a dicto Clemente Prædecessore in prædictis literis in dicta forma expeditis præscriptus fuit.

§.10. Ac demum Patriarcha Ulixbonensi Occidentali pro tempore existenti præfato ad augendum in dicta Patriarchali Ecclesia Ulixbonensi Occidentali divini Servitii cultum, ut ipse cum paribus consilio, & consensu ejusdem Joannis Regis novum aliquod Beneficium Ecclesiasticum, seu aliqua nova Beneficia Ecclesiastica, seu novum Canonicatum, & novam Præbendam, seu novos Canonicatus, & novas Præbendas pro Clerico, seu Clericis, aut Presbytero, seu Presbyteris idoneo, seu idoneis, novo futuro Beneficiato, seu novis futuris in dicta Patriarchali Ecclesia Ulixbonensi Occidentali

In Literis Provisionum Dignitatum, & Canonicatum Ecclesie Patriarchalis expresse exprimentur.

Patriarcha datur facultas novos erigendi Canonicatus, seu Beneficia.

tali Beneficiatis, seu novo futuro Canonico, aut novis futuris dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis Canonicis a prædicto Joanne Rege, ut infra respective presentando, seu presentandis, qui omnibus, & singulis privilegiis, indultis, gratiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, & facultatibus, quibus alii dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis Canonici, & Beneficiati respective utuntur, & gaudent, respective etiam uti, frui, potiri, & gaudere possint, & valeant, ex redditibus in ejusdem Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis utilitatem, illiusque Ministrorum substitutionem tam a prædicto Clemente Prædecessore per suprarelatas literas in dicta forma expeditas, quam per præfentes a nobis, ut præfertur, assignatis, & applicatis, ex illis videlicet, quos congruis ejusdem Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis Fabricæ præfate mantentioni, ac Ministrorum eidem Patriarchali Ecclesie Ulixbonensi Occidentali inservientium substitutioni præfatis superesse contigerit, perpetuo erigere, & instituire, eisque sic erectis, & institutis pro illorum respective dote, ac illa, & illos pro tempore respective obtinentium congrua substitutione, redditus in usum fabricæ, aliarumque dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis indigentiarum, ac Ministrorum eidem Patriarchali Ecclesie Ulixbonensi Occidentali inservientium substitutionem, ut præfertur applicatos, & appropriatos præfatos, illos videlicet, qui ut præfertur, superferunt, perpetuo applicare, & appropriare, nec non Beneficio, seu Beneficiis, ac Canonicatui, & Præbendæ, seu Canonicatibus, & Præbendis ab eo, ut præfertur, erigendo, seu erigendis in actu ejus, seu eorum erectionis hujusmodi, onera Servitii in dicta Patriarchali Ecclesia Ulixbonensi Occidentali, vel extra illam ab eo, seu ab eis præstandi, præscribere, & imponere, nec non privilegia, Indulta, gratias, exemptiones, libertates, immunitates, facultatesque præfate, ac præfatas etiam illa, vel illas, que de Jure Canonicatibus, & Præbendis, nec non Beneficiis dicte Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis competere, & inesse dignoscuntur, ei, vel eis similiter in actu erectionis præfata limitare libere, & licite possit, & valeat, eadem Apostolica auctoritate similiter perpetuo concedimus, & indulgemus.

Hujusmodi erigendorum Beneficiorum Juspatronatus Regi, ejusque Successoribus assignantur.

§.11. Insuper eidem Joanni, & pro tempore existenti Portugallie, & Algarbiorum Regi Juspatronatus, & presentandi, ac nominandi ad Beneficium, seu Beneficia, aut ad Canonicatum, & Præbendam, seu Canonicatus, & Præbendas sic, ut præfertur, ab eodem Patriarcha Ulixbonensi Occidentali pro tempore existente præfato erigendum, seu erigenda, vel erigendos, & erigendas hujusmodi personam idoneam seu personas idoneas tam ex prima vice a primæva ejus, aut eorum respective erectione, & institutione præfatis vacans, seu

vacantia, aut vacantes, quam etiam decetero, dum illud, seu illa, aut illos quibusvis modis, & ex quoracumque personis etiam nostris, aut Romani Pontificis pro tempore existentis, seu cujusvis S.R.E. Cardinalis etiam nunc viventis Familiaribus, continuis commensalibus, seu Romano Curie Officialibus, aut alias quomodolibet reservationem, & affectionem, quacumque Apostolicam inducentibus, seu per liberas etiam ex causa permutationem, seu resignationes de illo, vel illis in Romana Curia prædicta etiam in manibus nostris, seu Romani Pontificis pro tempore existentis, vel extra eam quomodolibet factam, seu factas, aut admittam, seu admittas, aut affectionem alterius Beneficii Ecclesiastici quavis auctoritate collati, seu illud, vel illa, aut illos, & illas pro tempore obtinentium decessum, vel quamvis aliam dimissionem, amissionem, privationem, Religionis ingressum, Matrimonii contractum, aut alias quomodocumque, & qualitercumque simul, vel successive, etiam apud Sedem Apostolicam prædictam vacare contigerit, in illo, vel illis per Ordinarium loci ad presentationem dicti Joannis, & pro tempore existentis Portugallie & Algarbiorum Regis instituendam, seu instituendas, Motu simili pariter perpetuo reservamus, concedimus, & assignamus; Nec non Juspatronatus, & presentandi, ac nominandi hujusmodi vere regium existere, eidemque Joanni, ac Portugallie, & Algarbiorum Regi pro tempore existenti præfato non ex privilegio, sed ex vera primæva, reali, actuali, plena, integra, & omnimoda fundatione, & perpetua dotatione competere, & ad Joannem, & pro tempore existentem Portugallie, & Algarbiorum Regem prædictum pertinere, illudque vim, effectum, naturam, substantiam, essentiam, qualitatem, validitatem, & roboris firmitatem Juspatronatus Regii hujusmodi obtinere, ac uti tale sub quacumque derogatione etiam cum quibusvis pregnantissimis, & efficacissimis clausulis, & decretis, etiam cum clausula: *Quorum tenores etc.* in quacumque dispositione, etiam per viam Constitutionis, Legis, Regulæ Cancellariæ nostræ, aut alias quomodocumque facta, nullatenus comprehendi, nec illi ullo unquam tempore, sub quocumque prætextu, & ex quacumque causa quantumvis urgenti, urgentissima, & legitima per Nos, seu quoscumque alios Romanos Pontifices successores nostros pro tempore existentes, vel Sedem eandem aut illius Legatos, etiam de Latere, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, seu cujusvis instituti contemplatione per quacumque literas Apostolicas etiam in forma Brevis, quasvis etiam derogatoriarum derogatorias, ac fortiores, & insolitas clausulas, nec non irritantia, & alia decreta quacumque in se continentia, derogari, aut derogatum censeri posse, neque debere, & in contrarium factas derogationes, necnon quascumque collationes, provisiones,

privilegio.

visiones, institutiones, vel alias depositiones de Beneficio, seu Beneficiis, aut Canoniatu, & Præbendis a Patriarcha Ulixbonensi Occidentali pro tempore existente præfato sic, ut præfertur erigendo, seu erigendis, & tunc erecto, seu erectis pro tempore quoquo modo respectively vacaturo, seu vacaturis, absque præfati Joannis, & Algarbiorum Regis consensu, seu præsentatione, aut nominatione respectively factas, processusque desuper habendos, & inde tunc secuta, & sequenda quæcumque nulla, & invalida, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse, ac pro nullis, & infectis habenda, nec jus, vel coloratum titulum possidendi cuiquam per illa tribui, vel a quocumque adquiri posse decernimus.

Quando unicuique Canoniatum applicatum redditur affligatur facienda sit.

§.12. Et attento, quod præfatus Clemens Prædecessor in dictis ab Innocentio Prædecessore nostro præfato desuper in dicta forma expeditis literis inter alia voluit, quod applicatio, & appropriatio, aliaque per eandem dicti Clementis Prædecessoris in præfata forma expeditas literas in dicta Ulixbonensis Occidentalis Patriarchalis Ecclesie Præbendarum, & Beneficiorum respectively dotis augmentum concessa, & elargita locum minime habere valerent, nisi prius alia ejusdem Clementis Prædecessoris litera super servitio a Dignitatibus, ac Canonicis, & Beneficiatis dictæ Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentali præstando tunc emanatæ earum debita executioni demandarentur; Secundo dicta vero ejusdem Clementis prædecessoris litera ex certis rationabilibus, & Nobis notis causis executioni hujusmodi demandari hucusque nequiverint; Nos ad avellendam omnem dubietatis, & controversie occasionem primodictarum Clementis prædecessoris præfati literarum debita intimationis, illarumque tempore habili executionis, & quemlibet alium defectum sanantes, easque ad quoscumque effectus extrinsecos, quatenus opus sit, reintegrantes, & plenarie, ac plenissime revalidantes, Dignitatibus, nec non Capitulo, & Canonicis dictæ Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis, ut ipsi primodictarum literarum effectu, omnibusque, & singulis gratis, & Indultis eis in primodictis ejusdem Clementis prædecessoris in præfata forma expeditis literis concessis, & elargitis gaudeant, utantur, & fruantur, perinde ac si præfata dicti Clementis prædecessoris voluntas in primodictis literis nullatenus apposita fuisset, utque Dignitates, Capitulum, & Canonici dictæ Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis ex Patriarchali Ulixbonensi Occidentali, Archiepiscopalibus, & Episcopalibus Ecclesiis, ac Dignitatibus, & Canoniatibus, & Præbendis Collegiatarum respectively Ecclesiarum, nec non Prioratibus, seu Abbatibus in primodictis præfati Clementis prædecessoris in præfata forma expeditis literis designatis, quæ, & qui

vacantes reperiantur, quantum legitime oporteat ad complementum summe ex primodictarum dicti Clementis prædecessoris literarum tenore in Dignitatibus, Canoniarum, & Beneficiorum dictæ Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis utilitatem applicatæ, & appropriatæ a die datæ primodictarum dicti Clementis Prædecessoris literarum videlicet Quinto Kalendas Octobris anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo vigesimo, quoad illas, & illos, quæ, & qui tunc vacabant, quo vero ad alios, & alias, quæ, & qui deinde vacaverunt, vel deinceps vacaturi, vel vacatura fuerint, ab illorum, seu illarum respectively vacationis respectively die respectively computanda: Cum hoc tamen, quod omnes, & singulos fructus, redditus, & proventus prædictos per dictum Clementem prædecessorem, & per Nos per præfatos dictæ Patriarchalis Ulixbonensis Occidentalis Dignitates, & Canonicos prædictos, ut præfertur applicatos, & appropriatos, Dignitates, ac Capitulum, & Canonici dictæ Patriarchalis Ulixbonensis Occidentalis loco depositi, donec nova servitii in eadem Ecclesia Patriarchali Ulixbonensi Occidentali ab eis præstandi forma cum opportunis insuper Ordinationibus a Nobis, aut Romanis Pontificibus Successoribus Nostri præferatur, illaque debite executioni demandentur, & hujusmodi depositi distribuendi ratio insimul statuatur, integros, & intactos, deductis dumtaxat necessariis expensis, asservare debeant, & asservari faciant, percipere, exigere, & levare, & ad eorum perceptionem, & exactionem hujusmodi plenissime est sequendum omnibus, & singulis privilegiis, Indultis, facultatibus, immunitatibus, exemptionibus aliisque gratis, tam in primodictis ejusdem Clementis prædecessoris literis, quam in eisdem presentibus quomodolibet respectively concessis, & impartitis perinde ac si simul, non autem separatim concessa, & impartita fuissent, eaque tam in primodictis Clementis Prædecessoris hujusmodi, quam in eisdem presentibus respectively literis totaliter inserta, & specialiter expressa fuissent, eaque, ac pariformiter uti, frui, & gaudere libere, & licite possint, & valeant, dicta Apostolica auctoritate, motuque pari, eorundem tenore presentium concedimus, & indulgemus.

§.13. Ut autem tam præfatos nostræ, quam primodictæ ejusdem Clementis Prædecessoris in forma prædicta expeditæ respectively literæ, omniaque, & singula in eis respectively contenta, quæ unum, eundemque dictæ Patriarchalis Ulixbonensis Occidentalis decorem illiusque Capituli, ac dignitatum, & Canonicorum favorem respiciunt, debita, paratæque executioni, omnimodæque demandentur observantia, Motu, Scientia, & potestatis plenitudine similibus etiam dilectis filiis nostro, & Sedis Apostolicæ Nuncio in Portugallia, & Algarbiorum Regnis nunc, & pro tempore commoranti, nec non duobus dignioribus

Dati Commissarii pro executione Literarum.

ribus, & antiquioribus Ministris, non tamen Regularibus, Tribunalis Inquisitionis Regnorum prædictorum nunc, & pro tempore existentibus in locum dilectorum pariter filiorum Inquisitionis Generalis, & Auditoris, seu Judicis Ecclesiastici Patronatus Regii, quibus una cum Nuncio prædicto a dicto Clemente Prædecessore primodictarum literarum in prædicta forma expeditarum executio demandata, & commissa fuit, per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium seu alios etiam quavis difficultate occurrente a prædicto Clemente Prædecessore, ac a nobis non prævisa, quæ effectum tam primodictarum ejusdem Clementis Prædecessoris in dicta forma expeditarum, quam nostrarum presentium respectively literarum minime retardare valeat, easque primodictas præfati Clementis Prædecessoris, ac presentes nostras respectively literas tam quoad quartarum partium prædictorum fructuum, reddituum, & proventuum naturalium industrialium, & civilium Patriarchalis, Archiepiscopalium, & Episcopalium, nec non quartarum partium fructuum, reddituum, & proventuum ex dignitatibus, ac Canoniatibus, & Præbendis Collegiatarum, respectively Ecclesiarum prædictarum, quam quoad tertiarum partium prædictorum fructuum, reddituum, & proventuum, naturalium, industrialium, & civilium eorundem Patriarchalis, Archiepiscopalium & Episcopalium Ecclesiarum, nec non quartarum partium fructuum, reddituum, & proventuum a dignitatibus, nec non Canoniatibus, & Præbendis, ac Canoniatibus cum dimidia Præbenda, seu dimidiis Canoniatibus, & dimidiis Præbendis, nec non omnium, & singulorum fructuum, reddituum, & proventuum ultimodictarum decem dignitatum respectively dismembrationes, & applicationes, aliaque omnia, & singula a prædicto Clemente Prædecessore per primodictas in forma præfata expeditas literas, & a nobis per presentes respectively concessa, & expressa debite executioni demandari faciant, ac ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte, & ad instantiam pro tempore existentium Capituli, Dignitatum, & Canonicorum dictæ Patriarchalis Ulixbonensis Occidentalis conjunctim, vel divisim fuerint requisiti, solemniter publicantes, easque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant Apostolica auctoritate, omnia, & singula præmissa, nec non in primodictis Clementis Prædecessoris prædicti in dicta forma expeditis literis contenta, & expressa quæcumque, quatenus eisdem presentibus non adversentur, suum debitum sortiri effectum, ac ab omnibus, & quibuscumque personis firmiter, & inviolabiliter observari, & adimpleri, non permittentes modernos, & pro tempore existentes Capitulum, Dignitates, & Canonicos dictæ Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis a quoquam super omnibus, & singulis eis a prædicto Clemente Prædecessore per pri-

modictas literas in dicta forma expeditas, & a nobis per presentes respectively concessis quomodolibet molestari, perturbari, aut inquietari; Contradictores quolibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis: Et insuper Judicibus prædictis, & eorum cuiuslibet quoscumque omnium, & singulorum præmissorum, nec non a Clemente Prædecessore prædicto per primodictas in forma præfata expeditas literas concessorum effectum impediendum, seu pro tempore existentes Capitulum, Dignitates, & Canonicos prædictos super eisdem præmissis, nec non ab eodem Clemente Prædecessore, ut præfertur, concessis molestantes, perturbantes, easque quovis modo contradicentes etiam per Edictum publicum, confitto summarie de non tuto accessu, citandi, illisque, ac quibus, & quoties inhibendum fuerit, etiam per Edictum quoad Patriarcham, Archiepiscopos, & Episcopos sub Interdicti ingressus Ecclesia, quo vero ad alios inferiores sub excommunicationis, ac etiam pecuniariis, nec non privationis Beneficiorum, & Officiorum Sæcularium, & Ecclesiasticorum eorum arbitrio imponendis, moderandis, & applicandis poenis inhibendi; ac eos, quos censuras, & poenas prædictas incurrisse contulerit, eas incurrisse servata forma Concilii Tridentini declarandi, ac censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravandi, reagravandi, & interdicens plenam, & liberam motu pari dicta auctoritate concedimus facultatem.

§.14. Denique pro faciliiori tam earundem dicti Clementis Prædecessoris in prædicta forma expeditarum, quam nostrarum presentium respectively literarum executione, & effectu, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus decernimus, & declaramus, quod in eventum, in quem pro tempore existentes Patriarcha, Archiepiscopi, & Episcopi, nec non dignitates, & Canonici, aut quicumque alii dignitatum, Canoniarum, & Beneficiorum dictæ Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis ratione applicationum præfatarum debitores, si solutionem, ab eis debito tempore faciendam quacumque de causa etiam legitima protrahere, seu indubium revocare vellent, id nullatenus facere possint, nec super hoc in iudicio, vel extra auditi valeant, nisi prius facto deposito juxta stylum Regni Portugallie illius quantitatis, quæ ab eis controverti vellet; quodque in exactionibus faciendis ab hujusmodi debitoribus procedi debeat via executiva; ut in debitis regalibus, ac summarie, & sine strepitu, & figura iudicii, ac sola facti veritate inspecta.

§.15. Volumus ulterius, & eadem auctoritate decernimus, quod executores præfati pro tempore existentes simul, vel separatim in causis concernentibus liquidationem, exactionem, & solutionem quarum,

Contravenientes solutionem in hac Bulla præscriptam non audiendi in iudicio, nisi prævio deposito pecunie.

Commissarii hic nominati perpetui Iudices etiam private declarantur in causis quas agitari super his continger.

1738.

Hæc litera nullo modo potest retractari, sed semper fore valida.

tarum, tertiarum, aliarumque quotarum dimembratarum, & respective applicatarum profitarum semper sint Judices private, & jurisdictione sua uti valeant contra quascumque personas, & quavis tam Archiepiscopali, Episcopali, quam alia, quacumque dignitate præditas, etiam si, personæ hujusmodi gaudeant privilegiis aut Indultis, ut in earum causis conveniri nequeant nisi in eorum foro, & coram certo eorum Judge, quæ privilegia quoad causas liquidationis, exactionis, & solutionis hujusmodi locum habere non debere declaramus; immo ea ad hunc effectum revocamus, & quatenus opus sit, privilegiis, & Indultis hujusmodi quavis, & Apostolica auctoritate eis forsân concessis specialiter, & expresse derogamus; ita ut semper causis præfatis in nullo alio Tribunali, præterquam coram Judicibus prædictis pro tempore existentibus litigari possit.

& aliis superius expressis nullibi apparet, seu alias probari possent, notari, impugnari, invalidari, retractari in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, apositionis oris, reductionis ad vram, & terminos Juris, & aliud quodcumque juris, facti, gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet etiam motu, & potestatis plenitudine similibus concessio, aut impetrato, vel emanato, uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, neque easdem præfatas, sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus etiam per nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, & Sedem Apostolicam præfatam, etiam motu pari, ac ex certa scientia, etiam Concistorialiter, & quibusvis de causis, ac sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & Decretis, etiam si de eisdem præfatis, earumque toto tenore, ac data specialis mentio fieret pro tempore faciendis, & concedendis comprehendere, sed semper ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, ac eum, in quo antea quomodolibet erant, statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quodcumque eligenda concessas esse, & fore, sicque & non alias in præmissis omnibus, & lingulis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac eisdem S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, districte Sedis Nuncios, & alios quoscumque quavis auctoritate, potestate, officio, & dignitate fungentes, ac prerogativa, privilegio, præminentia, & honore fulgentes, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, in quocumque judicio, & in quacumque Instantia judicari, & definiti debere, & si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

Obstantium derogatio.

§.17. Non obstantibus nostris, & Cancellariæ Apostolicæ de præfatis consensu, de jure quaesito non tollendo, de exprimendo vero annuo valore, ac de unionibus, aliisque in contrarium præmissorum quomodolibet editis, & edendis regulis, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones, seu applicationes perpetuas, non nisi in certis casibus, fieri prohibentis, ac dimembraciones perpetuas super Patriarchalium, Archiepiscopaliū mensarum fructibus, redditibus, & proventibus non nisi ex cessione, aut alia rationabili causa, quæ in Consistorio Nostro iusta, & honesta habita fuerit, ac certis aliis modo, & forma in dicto Concilio expressis reservari similiter prohibentis, nec non quoad prædictam Executorum deputationem recolendæ mem. Bonifacii Papæ VIII. simi-

milli-

militer Prædecessoris Nostri, aliisque quibusvis in contrarium præmissorum, etiam in Synodalibus, Universalibus, & Provincialibus Conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Patriarchalis Ulixbonensis Occidentalis, ac Archiepiscopaliū, & Episcopaliū Ecclesiarum prædictarum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia respective roboratis statutis, eorumdemque statutorum Reformationibus, & novis editionibus, stylis, usibus, & consuetudinibus etiam immemorabilibus dispositionibus, & ultimis voluntatibus in contrarium eorumdem præmissorum quibuscumque privilegiis etiam ex fundatione competentibus a Nobis, seu a quibuscumque Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostri respective concessis, nec non Indultis, & literis Apostolicis, illis, earumque Superioribus, & personis, ac locis quibuscumque etiam speciali, specifica, expressa, & individua mentione dignis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu pari, ac etiam consistorialiter, aut alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus, in contrarium præmissorum concessis, approbatis, confirmatis, & innovatis, etiam si in eis caveatur expresse, quod illis per quascumque literas Apostolicas, etiam motu simili, deque pari Apostolicæ potestatis plenitudine pro tempore concessas, quascumque etiam derogatoriis derogatorias clausulas in se continentes, illis derogari non possit, neque censetur eis derogatum, quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua mentio faciendæ, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores eisdem præfatis, perinde ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, hic inserti forent pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum omnium, & singulorum validissimum effectum hac vice dumtaxat latissime, & plenissime, ac sufficienter, nec non specialiter, & expresse motu simili derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

In promovendis ad Ecclesias in expeditione Literarum Apostolicarum præcedenda reductio Taxæ ratione præfatis dimembrationibus.

§.18. Volumus autem, quod pro tempore promovendi ad Patriarchalem Ulixbonensem Occidentalem, ac Archiepiscopales, & Episcopales Ecclesias prædictas in expeditione literarum Apostolicarum super promotione de eorum Personis ad eisdem Patriarchalem Ulixbonensem Occidentalem, ac Archiepiscopales, & Episcopales Ecclesias Apostolica auctoritate prædicta faciendæ reductionem taxæ, seu communis propter dimembracionem tertie partis earum fructuum, reddituum, & proventuum prædictorum per Nos, ut præfertur, factam nullo modo pretendere Bull. Rom. Tom. XIV.

valeant, perinde ac si dimembratio, separatio, ac sejunctio, nec non applicatio, & appropriatio hujusmodi factæ non fuissent, §.19. Volumus præterea, quod omnium, & singulorum fructuum, reddituum, & proventuum de super expressorum prædictorum tertiam, dimidia, ac tres ex quatuor respective partes a Nobis per præfates, ut præfertur, dimembrata, & applicata prædicta in eorumdem fructuum specie, eorumque eventuali quantitate, etiam si quantitas hujusmodi major, vel minor fuerit quantitate illa, quæ præfatis expressa reperitur, persolvi debeant.

Servanda quantitas in hinc Literis expressa.

§.20. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre resolutionis, approbationis, confirmationis, innovationis, separationis, dimembracionis, sejunctiois, exemptionis, liberationis, applicationis, appropriationis, concessiois, Indulti, reservationis, assignationis, sanationis, reintegracionis, revalidacionis, commissiois, mandati, declarationis, statuti, decreti, derogacionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Penæ contra temerarios Bullæ hujus.

Datum Romæ apud S. Mariam Majoris Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo trigésimo septimo sexto Idus Februarii Pont. Nostri Anno Octavo.

Dat. die 8. Febr. 1738. An.VIII.

Loco * Bullæ aureæ.

CCXIX.

Reservatio Juris patronatus, & præsentandi ad omnes Dignitates, ac Canoniatas, & Præbendas, ceteraque Beneficia Cathedralis Ulixbonensis Orientalis Serenissimo Principi Joanni V. ejusque Successoribus Portugallia, & Algarbiorum Regibus.

CLEMENS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Sedis Apostolicæ sollicitudo Christianorum Principum, quos ad exhibenda Catholica Ecclesiæ, eidemque Sedi eximia servitia promptos, alacresque dignovit, liberalitatis, & gratitudinis suæ testimonis fovere nunquam desistit.

Exordium.

§.1. Sane cum charissimus in Christo filius noster Joannes hoc nomine Quintus Portugallia, & Algarbiorum Rex Illustris præclaris majorum suorum vestigiis inherens copioso piorum operatorum cetui ad amplificandum in longinquis Regionibus Agri Domini mensem, verbumque Dei seminandum indefessa vigilantiā, & Regia liberalitate temporalia vitæ subsidia quantum subministrare consueverit, divinique cultus assiduum propagatorem se agere, semper studuerit, nec nobis ejusdem Apostolicæ Sedis opportunitatibus, ut primum

Joannis Regis metra orga Catholicam Religionem, & Sedem Apostolicam.

Con cesso,
de qua in
Rubrica.

notas habuit, paratissimo obsequio, & auxilio, ut fidelissimum decet Principem non sine gravi suo, suorumque subditorum incommodo presto esse fategerit.

§. 2. Nos tantis eiusdem Joannis Regis meritis paternę nostrę considerationis lance pensatis, ut servitiorum predictorum Apostolicęque liberalitatis vicissim prestanta munera mutui inter se monumentum, & stimulus amoris existant, eidemque Joanni Regi, eiusque in dictis Regnis Successoribus uberiorē, qua piis, & benemerentibus Ecclesiasticis personis gratificari queant facultatem subministrare cupientes motu proprio, & ex certa scientia, meraque liberalitate nostris, deque Apostolicę potestatis plenitudine, eidem Joanni, & pro tempore existenti Portugallię, & Algarbiorum Regi Juspatronatus, & presentandi, ac nominandi ad omnes, et singulas infrascriptas dignitates, omnesque, et singulos infrascriptos Canonicatus, et Prebendas, nec non Cappellaniam infrascriptam, ac dimidios Canonicatus, et dimidias Prebendas, nec non Quartanarias Ecclesię Ulixbonen. Orientalis, et Recanatum videlicet, qui post pontificalem majorem, ac cuius mille, et quinque ducatorum auri de Camera, et juliorum undecim monetę Romane, et ad Cantoratum, qui secunda, ac cuius septuaginta, et quadraginta sex ducatorum auri similium, et juliorum trium monetę predictę, ad Archidiaconatum de Lisbona nuncupatum, qui tertia, ac cuius octingentorum, et sexaginta quinque ducatorum auri similium, et juliorum duodecim monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, et ad Thesaurarium majorem, qui quarta, ac cuius aliorum sexcentorum, et quadraginta quinque ducatorum auri de Camera huiusmodi, et juliorum duodecim monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, et ad Archidiaconatum de Santarem, respective nuncupatum, qui quinta, ac cuius quingentorum, et septuaginta unius ducatorum auri de Camera huiusmodi, et juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, et ad Scholasticam quę sexta, ac cuius quadringentorum, et viginti duorum ducatorum auri de Camera huiusmodi, et juliorum quinque monetę predictę, et ad Archidiaconatum della terza Sedis nuncupatum, qui septima, ac cuius sexcentorum, et quinquaginta octo ducatorum auri similium, et juliorum quinque monetę predictę, et ad Archipresbyteratum, qui octava inibi respective Dignitates existunt, ac cuius quingentorum, et septuaginta novem ducatorum auri similium, et juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii, nec non ad unum, et unam tertii a Decani quorum sexcentorum, et decem, et octo ducatorum auri similium, et juliorum quinque monetę predictę, ac ad alium, et aliam quarti ab eisdem Decani, quorum quingentorum, et septuaginta novem ducatorum auri similium, et juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii

similis, ac ad alium, et aliam quarti a Cantoris, quorum quingentorum, et octuaginta unius ducatorum auri similium, & juliorum duodecim monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, ac ad alium, & aliam quinti a Decani predicti, quorum septingentorum, & viginti quinque ducatorum auri similium, & juliorum duodecim monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, ac ad alium, & aliam sexti a Decani predicti, quorum quingentorum, & nonaginta quinque ducatorum auri huiusmodi, & juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, ac ad alium, & aliam septimi a Cantoris predicti, qui dum illi pro tempore vacant Clerico, seu Presbytero in Theologia Magistro, vel forsan licentiatio ab Universitate studii generalis Colimbrien. in concursu desuper habendo approbando, & nominando, & ab eodem Joanne, & pro tempore existente Portugallię, & Algarbiorum Rege presentando, ordinaria auctoritate conferri consueverunt, & debent, & de quibus pro tempore provisum novam eorum provisionem a Sede Apostolica impetrare, & iura Camera Apostolicę, & aliis propterea debita persolvere tenentur, ac quorum sexcentorum viginti octo ducatorum auri similium, & juliorum decem monetę predictę, ac ad alium, & aliam octavi a predicti Decani, quorum sexcentorum octo ducatorum auri similium, ac ad alium, & aliam octavi a dicti Cantoris, quorum quadraginta sex ducatorum auri similium & juliorum quinque monetę predictę ac ad alium, & aliam Doctoralem nuncupatam noni ab eisdem Decani, qui pro tempore quoque vacantes Clerico, seu Presbytero in iure Canonico, seu forsan Civili Doctore, aut forsan licentiatio ab Universitate predicta similiter approbando, & nominando, & ab eodem Joanne, & pro tempore existente Portugallię, & Algarbiorum Rege predicto etiam presentando, ordinaria auctoritate predicta similiter conferri consueverunt, & debent, & de quibus pro tempore provisum pariter novam illorum provisionem a dicta Sede impetrare, ac iura eidem Camera Apostolicę, & aliis, ut præfertur debita persolvere tenentur, ac quorum sexcentorum octo ducatorum auri similium, ac ad alium, & aliam duodecimi ab eisdem Cantoris, quorum septingentorum quatuor ducatorum auri similium, & juliorum decem monetę predictę, ac ad alium, & aliam tertidecimi a Decani predicti quorum sexcentorum undecim ducatorum auri similium, & juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, ac ad alium, & aliam quartidecimi ab eisdem Decani, quorum quingentorum, & nonaginta quatuor ducatorum auri similium, & juliorum quindccim monetę predictę ac ad alium, & aliam

aliam quintidecimi a dicti Cantoris, quorum septingentorum viginti trium ducatorum auri similium, & juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii similis quorum medietatem, seu cuius dimidiam Prebendam exigendi, & percipiendi Tribunali Inquisitionis contra hæreticam pravitatem, ut pariter accepimus Jus competit, ac ad alium, & aliam sextidecimi ab eisdem Decani, quorum sexcentorum trium ducatorum auri similium, & juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, & ad alium, & aliam decimiseptimi pariter ab eisdem Decani, quorum sexcentorum quatuor ducatorum auri similium, ac ad alium, & aliam decimi octavi etiam ab eisdem Decani, quorum sexcentorum septem ducatorum auri similium, & juliorum septem monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, ac ad reliquum & reliquam eiusdem Ecclesię Ulixbonen. Orientalis Canonicatus, Prebendas decimi noni respective Stalli ab eisdem Decani respective latere, quorum sexcentorum sexdecim ducatorum auri similium nec non ad Cappellaniam maiorem de Masra nuncupatam S. Sebastiani in eadem Ecclesię Ulixbonen. Orientali per hoc: Joannem Martius de Soalhaens dum viveret Episcopum Ulixbonen. fundatam, cui Canonicatus, & Prebenda etiam de Masra nuncupati quinti Stalli a predicti Cantoris latere, Apostolica auctoritate perpetuo uniti, & annexi reperiuntur, ac quę, & qui sicut accepimus de Jurepatronatus Laicorum nobilium videlicet pro tempore existentis Domus de Vasconcellos de Soalhaens possessoris, & administratoris ex fundatione predicta, vel donatione, seu ex privilegio Apostolico, cui non est hæcenus in aliquo derogatum existunt, & in cuius Cappellanię fundatione predicta cavere dicitur expresse quod ad illam pro tempore vacantem Clericus de genere eiusdem Joannis Episcopi predictę Cappellanię Fundatoris descendens si idoneus reperiat, si autem alius Clericus, seu Presbyter idoneus presentetur, & presentari possit, ac quorum mille ducatorum & viginti auri parium, nec non ad quatuor dimidios Canonicatus, & dimidias Prebendas ad duos videlicet, & duas super novo a predicti Cantoris, quorum insimul quingentorum septuaginta octo ducatorum auri similium, & juliorum quindccim monetę predictę, ac ad alios duos, et duas super decimo sexto ab eisdem Cantoris quorum insimul quingentorum octoginta unius ducatorum auri similium, et juliorum duodecim monetę predictę cum dimidio alterius julii similis, nec non ad duodecim quartanarias, ad quatuor videlicet super undecimo a predicti Decani quarum insimul quingentorum septuaginta octo ducatorum auri similium, et juliorum quindccim monetę predictę, ac ad alias quatuor super undecimo a predicti Cantoris, quarum insimul quingentorum octoginta ducatorum auri similium, & juliorum decem monetę predictę, ac ad reliquas quatuor quartanarias huiusmodi

super tertio decimo respective Stallo ab eisdem Cantoris respective latere respective fundatas, quarum insimul, nec non Dignitatibus, ac Canonicatibus, & Prebendis, nec non Cappellanię, dimidiisque, Canonicatibus, & dimidiis prebendis, ac quartanariis predictis forsan respective annexorum etiam computatis respective distributionibus quotidianis, & aliis incertis quingentorum octoginta ducatorum auri de Camera huiusmodi respective fructus, redditus, & proventus secundum communem estimationem, valorem annum, ut similiter accepimus non excedunt, ac quorum, & quarum, non tamen quoad dictum Decanatum, qui in predicta Ecclesię Ulixbonen. Orientali Dignitas post Pontificalem, major, ut præfertur, existit, nec non quoad septimo, & decimo dictos Canonicatus, & Prebendas, ac Cappellaniam huiusmodi, eique annexos Canonicatum, & Prebendam predictos dum illi, & illę pro tempore vacant collatio, provisio, ac institutio, & omnimoda alia dispositio ad pro tempore existentem Archiepiscopum, ac dilectos similiter filios Capitulum, & Canonicos predictę Ecclesię Ulixbonen. Orientalis simultanee tempore vero Sedis Archiepiscopalis Ulixbonen. Orientalis vacationis ad Capitulum, & Canonicos predictos cessantibus reservationibus, & affectionibus Apostolicis spectat, & pertinet, quod quidem Juspatronatus, & presentandi quod ad predictę Domus de Vasconcellos de Soalhaens Possessore, & Administratore pro tempore existentem predictum dilecto filio nobili viro Thoma de Lima, & Vasconcellos Vicecomite de Villanova de Cerveira moderno predictę Domus Possessore, & Administratore, modernoque unice predictę Cappellanię, illique annexorum Canonicatus, & Prebendę predictorum Patrono, ut accepimus annuente, & attenda infrascripta, ut infra facienda, & decernenda compensatione, ac approbandi, nominandi que quod ad Universitatem predictam, & exigendi dimidiam Prebendam, seu dimidios fructus, redditus, & proventus predictos, quod ad dictum Inquisitionis Tribunal, necnon conferendi, & providendi respective jus, quod ad modernos, & respective pro tempore existentes Archiepiscopum, Capitulum, & Canonicos predictos ex quacunque causa, etiam publicę utilitatis, aut alias quomodolibet respective spectat, & pertinet, & de consensu eiusdem Joannis Regis quoad ea, in quibus, & ad quę jus aliquod eidem Joanni Regi competere potest, & quatenus opus sit, Apostolica auctoritate per presentes perpetuo extinguimus, & abrogamus cum primum Dignitates, nec non Canonicatus, & Prebendas, ac Cappellaniam huiusmodi, dimidiisque Canonicatus, & dimidias Prebendas, ac quartanarias predictas quibusvis modis, & quorumcumque etiam nostrorum, & Romani Pontificis pro tempore existentis, seu cuiusvis S. R. E. Cardinalis familiarium, & continuorum commercialium, seu Romanę Curie nostrę